
 
USNESENÍ č.j. 14/2009/IV.

Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách ze dne 27.04.2009
 
Přítomno: 12 členů zastupitelstva města + tajemník MěÚ
Jednání zahájeno: v 18,00 hodin v zasedací místnosti budovy městského úřadu.

 
Zastupitelstvo města schvaluje:  pányRomana Hirku, Ing. Michala Hirku a Mgr. Pavla Janečka předkladateli návrhu usnesení,
ověřovateli zápisu a ověřovateli usnesení. Zapisovatelkou byla jmenována paní Bc. Soňa Rückerová, pracovnice Městského úřadu
Rokytnice v Orlických horách.
Hlasováno o návrhu    9 pro, 0 proti, 3 zdržel.
 
 
Zastupitelstvo města projednalo:
 
1) Návrh programu veřejného zasedání
Zastupitelstvo města schvaluje: návrh programu veřejného zasedání. Tento návrh programu je přílohou zápisu.
Hlasováno o návrhu       12 pro, 0 proti, 0 zdržel
 
2) Koordinační dohoda s Policií ČR
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít Koordinační dohodu s Policií ČR dle předloženého návrhu.
 
3) Zpráva o hospodaření města 1-3/2009
Zastupitelstvo města bere na vědomí: zprávu o hospodaření města za období 1-3/2009 předloženou vedoucí finančního odboru MěÚ p.
Jaroslavou Jehličkovou. Zpráva je přílohou zápisu.
 
4) Rozpočtová opatření
Zastupitelstvo města schvaluje: rozpočtová opaření první část pod položkami č. 1 – č. 7 podle přiloženého soupisu, který je přílohou
zápisu.
 
5) Zápisy z výborů ZM
Zastupitelstvo města bere na vědomí: zápis z Finančního výboru ze dne 15.4.2009 a zápisy z Kontrolního výboru ze dne 11.3.2008 a
22.4.2009. Zápisy jsou přílohou zápisu.
Zastupitelstvo města ukládá: připravit dodatek smlouvy o nájmu nebytových prostor objektu – KLUB s nájemcem panem Antonínem
Grundem.
Zodpovídá: Rada města                                                       Termín: do 31.5.2009
 
6) Poskytnutí půjček z FRB
Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí půjček z Fondu rozvoje bydlení
- ve výši 40.000,- Kč p. Jiřímu Michalčákovi
- ve výši 40.000,- Kč p. Květoslavu Příkopovi
dle stanovených podmínek.
Zastupitelstvo města bere na vědomí: žádost o poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení p. Liboslava Palduse.
  
7) Program regenerace MPZ na rok 2009 - rozpis st. finanční podpory
Zastupitelstvo města bere na vědomí: rozpis státní finanční podpory v programu regenerace městských památkových rezervací a
městských památkových zón na rok 2009.
 
8) Poskytnutí dotací na podporu sportu a mládeže
Zastupitelstvo města schvaluje: rozdělení dotací na podporu sportu mládeže dle předloženého návrhu.
 
9) Výstavba rodinných domů na p.p.č. 789/2 a 794/6 (za ZŠ)- schválení zhotovitele stavby komunikace a sítí, schválení kupních smluv
jednotlivých pozemků
Zastupitelstvo města bere na vědomí: zápis z vyhodnocení cenových nabídek firem na stavební akci – „Rokytnice v Orlických horách,
výstavba obslužné komunikace a inženýrských sítí pro výstavbu RD v lokalitě za školou“, s cenovými nabídkami firem STRABAG, a.s.,
Hradec Králové, MADOS MT, s.r.o., Lupenice, COLAS CZ, a.s., Hradec Králové a SKANSKA DS, a.s., Litomyšl.
Zastupitelstvo města ruší: citovanévýběrové řízení  na stavební akci – „Rokytnice v Orlických horách, výstavba obslužné komunikace a
inženýrských sítí pro výstavbu RD v lokalitě za školou“ z důvodu vysokých finančních nároků uchazečů o zakázku, které nejsou kryté
schváleným rozpočtem města.
Zastupitelstvo města schvaluje: rozdělit dodávku stavby mezi dva dodavatele, kdy jedna dodávka bude výstavba komunikace,
ozelenění a veřejné osvětlení s přímým oslovením na dodávku firmou STRABAG, a.s., Hradec Králové, která předložila ve zrušeném
výběrovém řízení nejvýhodnější nabídku. Druhá dodávka bude výstavba splaškové a dešťové kanalizace a vodovodu s přímým oslovením
na dodávku firmou Rokytnická voda, s.r.o., Rokytnice v Orlických horách.
Zastupitelstvo města ukládá:

-          oslovit  a  projednat  s  firmami  STRABAG,  a.s.,  Hradec  Králové  a  Rokytnická  voda,  s.r.o.,  Rokytnice  v  Orlických
horách  provedení  stavební  prací,

-         zajistit od obou dodavatelů aktualizovanou nabídkovou cenu,
-         předložit ZM ke schválení návrh smluv o dílo s oběma dodavateli.

Zodpovídá: starosta                                                            Termín: do 7.5.2009



 
10) Urbanistická studie na pozemky v lokalitě pod nádražím ČD
Zastupitelstvo města ukládá:   připravit  kompletní návrh řešení zastavění území včetně případných přeložek sítí, nových rozvodů sítí a
včetně možného způsobu financování díla.
Zodpovídá: rada města                                                        Termín: do 31.10.2009
 
11) Smlouva o rezervaci – Rokytnice v Orlických horách čp. 132, schválení prodeje
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít dodatkem č.1  prodloužení do 30.9.2009 platnosti smlouvy o rezervaci k objektu čp. 132 v k.ú.
Rokytnice v Orlických horách s družstvem NOVÝ DOMOV Vysoké Mýto.

 
12) Zpracování územního plánu Rokytnice v Orlických horách
Zastupitelstvo města bere na vědomí: další informace v souvislosti se zpracováním územního plánu  Rokytnice v Orlických horách.
  
13) Zřizovací listiny organizačních složek města – změny
Zastupitelstvo města schvaluje: úplné znění Zřizovacích listin organizačních složek Muzeum Pevnost Hanička, Pečovatelská služba a
Městské informační a kulturní středisko dle předložených návrhů.
 
14) Zřizovací listiny příspěvkových organizací města – změny
Zastupitelstvo města schvaluje: změny v nakládání s majetkem PO Základní škola a Mateřská škola, takto:

Veškerý movitý majetek je dnem nabytí (převzetí od zřizovatele) vlastnictvím příspěvkové organizace.1.
pronajímání majetku se provádí v rámci doplňkové činnosti a výnosy z těchto nájmů jsou majetkem příspěvkové organizace.2.

Zastupitelstvo města ukládá:
Zajistit provedení úkonů v souladu s usnesením v účetní, majetkové a smluvní evidenci včetně darovacích smluv.1.

Zodpovídají: ředitelé příspěvkových organizací
Připravit a předložit po projednání s auditorem návrh změn zřizovacích listin všech PO města s ohledem na zákon č. 250/2000 Sb.,2.
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony, se zapracováním tohoto
usnesení do ZL PO Základní škola, Mateřská škola a MSB

Zodpovídá: Rada města                                           Termín: do příštího jednání ZM
 
15) Koupě pozemků č.817/41 a č.817/42 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách.
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít  kupní smlouvu, kterou dle předloženého návrhu Město odkoupí od Selka, a.s., Rokytnice v
Orlických horách pozemky č.817/41 a č.817/42 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách.
 
16) Souhlas se zánikem Nadačního fondu na zefektivnění boje se zločinností
Zastupitelstvo města souhlasí: se zánikem Nadačního fondu na zefektivnění boje se zločinností.
 
17) Studie energetického využití kompostu – TRIGAD s.r.o.
Zastupitelstvo města bere na vědomí: předloženou Studii energetického využití kompostu zpracovanou společností TRIGAD s.r.o.
 
18) Žádost o prodej pozemku KN č. 429/18 v k.ú. Dolní Rokytnice – p. Bohumil Holenda
Zastupitelstvo města bere na vědomí: žádost pana Holendy o prodej pozemku s tím, že do doby projednání a schválení nového
územního plánu města se s  jeho prodejem neuvažuje.
 
19) Dodatek č. 4 Smlouvy o dílo na služby spojené s tříděním odpadu – EKOLA České Libchavy s.r.o.
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na služby spojené s tříděním odpadu s EKOLOU České Libchavy
s.r.o. dle předloženého návrhu.
 
20) Financování rozšíření osvětlení úseku od ZŠ po autobusové nádraží
Zastupitelstvo města bere na vědomí: předložený rozpočet na rozšíření osvětlení úseku od Základní školy po autobusové nádraží.
 
21) Žádost o koupi pozemku KN č. 562/1 ostatní plocha v k.ú. Horní Rokytnice
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít  kupní smlouvu, kterou dle předloženého návrhu Město odkoupí od ČR – Pozemkového fondu
pozemek č.562/1 ostatní plocha o výměře 1436 m2 včetně porostů v k.ú. Horní Rokytnice dle znaleckého posudku č.1193/9/09
Ing.Vladimíry Uždilové za celkovou kupní cenu 41.630,- Kč.
 
22) Žádost o prodej pozemku KN st.č. 317/3 zast.plocha v k.ú. Rokytnice v O.h. – p. Antonín Grund
Zastupitelstvo města bere na vědomí: žádost pana Grunda o prodej pozemku s tím, že o prodeji bude jednáno po projednání věci
prodeje s vlastníky sousedních nemovitostí.
O návrhu tohoto bodu hlasováno samostatně:   11 pro, 0 proti, 1 zdržel
 
23) Záměr prodeje garáže se st. p. 92/3 v k. ú Horní Rokytnice
Zastupitelstvo města schvaluje: záměr prodeje garáže se st. p. 92/3 v k. ú Horní Rokytnice.
Zastupitelstvo města ukládá: zveřejnit záměr prodeje nemovitostí dle usnesení na úřední desce.
Zodpovídá: tajemník                                                Termín: do 11.5.2009
 
24) Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku – Nadace ČEZ



Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít smlouvu s Nadací ČEZ o poskytnutí nadačního příspěvku ve výši 1 mil. Kč za účelem
vybudování dětského hřiště v Rokytnici v Orlických horách dle předloženého návrhu.
 
25) Stavebně-historický průzkum – kostel Nejsvětější Trojice
Zastupitelstvo města ukládá: zajistit cenovou nabídku na stavebně-historický průzkum kostela Nejsvětější Trojice minimálně od tří
dodavatelů této činnosti.
Zodpovídá: starosta                                                              Termín: do 31.5.2009
 
26) Termín jednání Zastupitelstva města                                                                             
Zastupitelstvo města schvaluje: termín jednání  Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách na den 11.5.2009.
 
Usnesení schváleno kromě bodu 22) jako celek: 12 pro,  0 proti, 0 zdržel.
 
 
Jednání ukončeno: v 21,00 hodin
 
Zapsala: Bc. Soňa Rückerová                                 
 
 
                                                                 Petr Hudousek, starosta
 
Roman Hirka
 
Ing. Michal Hirka
 
Mgr. Pavel Janeček


